

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
									218,811,780.50					
2311 alimento y bebida a persona	BOTELLA AGUA CASCADA	UNIDAD	6000	5000	5000	6000	22,000	RD\$3.50	RD\$77,000.00	RD\$5,552,500.00	COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	BOTELLON DE AGUA	UNIDAD	365.00	365.00	365.00	365.00	1,460	RD\$40.00	RD\$58,400.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	AZUCAR DE DIETA SLENDA 700/1	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$923.00	RD\$11,076.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	FARDO DE CAFÉ	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$5,850.00	RD\$140,400.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	AZUCAR BLANCA	SACO	4	4	4	4	8	RD\$3,125.00	RD\$25,000.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	AZUCAR CREMA	SACO	4	4	4	4	8	RD\$2,250.00	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	SEMILLAS DE CAJUILES 32 ONZ.	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$951.00	RD\$34,236.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	SEMILLAS MIXTAS (NUESES) 32 ONZ.	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$951.00	RD\$11,412.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	JUGO CONCENTRADO	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$975.00	RD\$97,500.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	LATA DE ICED TEA DE 92.8 OZ	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$1,750.00	RD\$140,000.00		COMPRA MENOR	PN		
2311 alimento y bebida a persona	bocadillo y otros	UNIDAD	7000	7000	7000	10000	31,000	RD\$15.00	RD\$4,126,976.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2311 alimento y bebida a persona	REFRESCO	UNIDAD	375	375	375	375	1,500	RD\$75.00	RD\$112,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2311 alimento y bebida a persona	jugos naturales	UNIDAD	500	500	500	500	2,000	RD\$350.00	RD\$700,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	FLORES	UNIDAD	100	70	100	90	360	125.00	RD\$45,000.00	RD\$135,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	PLANTAS	UNIDAD	25	25	20	20	90	1,000.00	RD\$90,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
						1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00				
2322 Acabado Textiles	BANDERAS	UNIDAD	1000	500	1000	500	3,000	RD\$100.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
2323 prendas de vestir	UNIFORME PARA POLICIA MUNICIPAL	UNIDAD	400	200	300	100	1,000	800.00	RD\$800,000.00	RD\$984,131.00	COMPRA DIRECTA	PN		
2323 prendas de vestir	UNIFORME	UNIDAD	75		75		150	RD\$1,000.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2323 prendas de vestir	UNIFORME	UNIDAD		50	50		100	RD\$341.31	RD\$34,131.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas De gomas	PARES	150	105	125	102	482	250.00	RD\$120,500.00	RD\$487,300.00	COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas para asfalto	PARES	50	100	115	100	365	RD\$300.00	RD\$109,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas plasticas	PARES	50	75	74	75	274	RD\$200.00	RD\$54,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
2324 Calzados	Botas	Pares	125	125	100	100	450	RD\$450.00	RD\$202,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Folder	Cajas	100	100	100	100	400	RD\$250.00	RD\$100,000.00	RD\$2,707,530.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Folder 8 1/2 x 11	Cajas	100	200	200	105	605	RD\$300.00	RD\$181,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Folders ejecutivo 3 hoyos	Cajas	200		402		602	RD\$200.00	RD\$120,400.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2X11	Cajas	300	300	200	450	1,250	RD\$300.00	RD\$375,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2X13	Cajas	200		300		500	RD\$300.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL TIMBRADO DE 8 1/2X11	resmas	300	300	300	200	1,100	RD\$3.00	RD\$3,300.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	CARTULINA DE HILO 8 1/2X11	Cajas	111	150	150	150	561	RD\$5.00	RD\$2,805.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL DE HILO 8 1/2 X11	Cajas		24		50	74	RD\$500.00	RD\$37,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	CARTULINA DIFERENTES COLORES	unidad	100	100	100	100	400	RD\$8.00	RD\$3,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL CONTINUA 3 PARTES DIFERENTES	Cajas	100		102		202	RD\$2,500.00	RD\$500,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	PAPEL CONTINUA 4 PARTES DIFERENTES	Cajas	115		100		215	RD\$3,435.00	RD\$738,525.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Sobre de Manila 8 1/2*11	cajas	50	50	54	50	204	RD\$1,200.00	RD\$244,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233101 Papel de escritorio	Sobre de Manila 8 1/2*13	cajas	50	55	50	50	205	RD\$1,200.00	RD\$246,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	PAPEL HIGIENICO 48/1	unidad	1500	1000	1000	501	4,001	RD\$20.00	RD\$80,020.00	RD\$676,185.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	Servilletas	paquete de 500	500	501	500	500	2,001	RD\$65.00	RD\$130,065.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	ROLLO PAPEL P/ SUMADORA	unidad	200	104	100	100	504	RD\$45.00	RD\$22,680.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	Poststick -papel	unidad	100	150	100	150	500	RD\$35.00	RD\$17,500.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	papel carbon 8 1/2*11	Cajas	390	250	200	200	1,040	RD\$220.00	RD\$228,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233201 Productos de papel y carton	papel carbon 8 1/2*13	Cajas	396	50	400	50	896	RD\$220.00	RD\$197,120.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233301 Productos de artes graficas	FOLLETO MANUAL Y REGLAMENTO	UNIDAD		1500		2000	3,500	300.00	RD\$1,050,000.00	RD\$2,296,700.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233301 Productos de artes graficas	EMBLEMAS EN VINIL PARA LA RUTA	UNIDAD		12467			12,467	100.00	RD\$1,246,700.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233401 Libros, revistas y periodicos	REVISTA DE MEMORIA	UNIDAD			1000		1,000	425.00	RD\$425,000.00	RD\$425,000.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233601 Especies timbradas y valoradas	TALONARIO DE FACTURAS PEQ.	UNIDAD		86		100	186	100.00	RD\$18,600.00	RD\$1,387,350.00	COMPRA DIRECTA	PN		
233601 Especies timbradas y valoradas	COFECCION DE VARIOS CHEQUE	UNIDAD		10000		10000	20,000	60.00	RD\$1,200,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
233601 Especies timbradas y valoradas	CONFECCION DE RECIBO DE INGRESOS	UNIDAD		1125		1125	2,250	75.00	RD\$168,750.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235101 Cueros y pieles	GUANTES DE PIES	Pares	100		100		200	RD\$107.70	RD\$21,540.00	RD\$651,999.96	COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		10		16	26	RD\$10,242.40	RD\$266,302.40		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		5		5	10	RD\$14,600.00	RD\$146,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		35		30	65	RD\$27,940.00	RD\$1,816,100.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		88		84	172	RD\$12,558.00	RD\$2,159,976.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		10		10	20	RD\$13,460.00	RD\$269,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		6	12	RD\$26,100.00	RD\$313,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		10		10	20	RD\$12,260.00	RD\$245,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		6	12	RD\$14,600.00	RD\$175,200.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		5		5	10	RD\$4,875.00	RD\$48,750.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		5		5	10	RD\$28,780.00	RD\$287,800.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		4		4	8	RD\$1,074.43	RD\$8,595.44		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		6	12	RD\$678.31	RD\$8,139.72		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas	Unidad		6		5	11	RD\$635.60	RD\$6,991.60		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas Camión	Unidad		11		11	22	RD\$14,500.00	RD\$319,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas Trasera	Unidad		5		5	10	RD\$1,000.48	RD\$10,004.80		COMPRA DIRECTA	PN		
235301 Llantas y neumaticos	Gomas Delantera	Unidad		7.5		7.5	15	RD\$1,000.00	RD\$15,000.00		COMPRA DIRECTA	PN		

619 EQUIPOS VARIOS	ZINCEL PLANO	unida	3	3	3	3	12	RDS263.00	RDS3,156.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	ZINCEL PUYA	unida	3	3	3	3	12	RDS192.00	RDS2,304.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	CHINCHE	unida	12	12	15	10	49	RDS50.00	RDS2,450.00		COMPRA MENOR	PN		
619 EQUIPOS VARIOS	LIMA TRIANGULAR	unida	50	50	50	50	200	RDS360.00	RDS72,000.00		COMPRA MENOR	PN		
620 EQUIPOS VARIOS	TALADRO	unida			1	1	2	RDS1,808.24	RDS3,616.48		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Casco De Seguridad	unida		55			55	RDS500.00	RDS27,500.00	RDS1,827,903.00	COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Casco Protectos	unida		55			55	RDS500.00	RDS27,500.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Chaleco Reflectivo verde	unida		55			55	RDS250.00	RDS13,750.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	CHALECOS REFLECTIVOS	unida		55			55	RDS250.00	RDS13,750.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	Correas de seguridad	unida		55			55	RDS700.00	RDS38,500.00		COMPRA MENOR	PN		
266201 Equipos de seguridad	EQUIPOS PARA DE SEGURIDAD					1	1	RDS1,706,903.00	RDS1,706,903.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
268301 Programas de informática	programas para informa					1	1	RDS1,600,000.00	RDS1,600,000.00	RDS1,600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
268302 Base de datos	Sistema para base de dato					1	1	RDS3,108,280.00	RDS3,108,280.00	RDS3,108,280.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
268801 Informaticas	Informatica					1	1	RDS354,200.00	RDS354,200.00	RDS354,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
										RDS218,811,780.50				



Angela Abreu

 Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Registros procesados	Monto Estimado Total
212	RD\$ 636,759,157.00

SNCC.F.069	
Capítulo	MINISTERIO DE HACIENDA
SubCapítulo	DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
Unidad Ejecutora	
Unidad de Compra	
Año fiscal	2017
Fecha de Aprobación	22/12/2016

DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

Version: 1.0.5

DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	Tipo de Contratación	Procedimiento de Selección	Grupo del Catálogo de Bienes y Servicios	Fecha Prevista de Inicio del Proceso de Compra	Monto Estimado Contratación	Region	Provincia	Municipio	Destinado a MIPYMES
Primer trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Primer trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Segundo trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Tercer trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre alimentos y bebidas a personas	Bien	Compras Menores	Cuarto trimestre alimentos y bebidas a personas	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	1,388,125.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Productos Forestales	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Productos Forestales	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Productos Forestales	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Productos Forestales	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Productos Forestales	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	33,750.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Hilos y Telas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Hilos y Telas	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Hilos y Telas	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Hilos y Telas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Hilos y Telas	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	12,500.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Acabados Textiles	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Acabados Textiles	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Acabados Textiles	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Acabados Textiles	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Acabados Textiles	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	75,000.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Prendas de Vestir	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Prendas de Vestir	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	246,032.75	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Calzados	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Calzados	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Calzados	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Calzados	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Calzados	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	121,807.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Papel de Escritorio	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Papel de Escritorio	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	676,882.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Productos de Papel y Carton	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Productos de Papel y Carton	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	169,049.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Productos de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Productos de Artes Gráficas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre Producto de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre Producto de Artes Gráficas	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre Productos de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre Productos de Artes Gráficas	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre Productos de Artes Gráficas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre Productos de Artes Gráficas	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	574,175.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Segundo trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Segundo trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de abril al 30 de junio de 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Tercer trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Tercer trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de julio al 30 de septiembre 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Cuarto trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Bien	Comparación Precio/Competencia	Cuarto trimestre, Libros, Revistas y Periódicos	Del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2017	106,250.00	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	
Primer trimestre Libros, Especies timbradas y valoradas	Bien	Comparación Precio/Competencia	Primer trimestre Libros, Especies timbradas y valoradas	Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017	346,839.50	REGION CIBAO NORTE	SANTIAGO	SANTIAGO	

Archivo Creado exitosamente


 Unidad Operativa de Compras y Contrataciones